X

crzi nMl /
D

<3SV

D

Protocolo:

Data: Hora:

Ofício n«:

Indicação N°
Aprovado na SO,

realizada em <
Vice Presidente

No fMBfdoio da PrasMêMiP
22Ío<l/Sadendo

Presidente

Assunto: Estação de treino (academia)

Bertioga, 22 de Abril de 2025.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Salmir Gomes, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa excelência, ouvido douto plenário, apresentar a

seguinte indicação:

Este vereador foi procurado por moradores dos bairros
Ceiiubura 1 e 2, para solicitar a possibilidade de instalação de
uma estação de treino (academia) ao ar livre confeccionado em
aço inox como já existente em outros bairros no município.

Entendemos que a disponibilização de um espaço dedicado ao

exercício físico, com equipamentos duráveis e adequados traz

impactos profundamente positivos para a saúde e o bem-estar
de nossos munícipes. Uma estação de treino em inox
representa uma solução robusta e de baixa manutenção, ideal
para o uso contínuo por pessoas de todas as idades.

Acreditamos que um equipamento como este fomentará a

prática regular de atividades físicas, contribuindo para a

melhoria da qualidade de vida, redução do sedentarismo e

promoção da saúde em geral. Além disso, um espaço de treino
ao ar livre se tornará um ponto de encontro e socialização,
fortalecendo os laços comunitários entre os moradores do
bairro Caiubura.

CÂMARA MUNICIPAL DE

BERTIOGA
Diante do exposto, solicitamos a Vossa Excelência a

possibilidade de atender a indicação para a instalação da
academia ao ar livre na Associação Condominial Parque
Caiubura.

Consulto o Douto Plenário no Tocante a Permissão de envio de

oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Marcelo Vilares, Secretaria de

Gestão e Governo e Secretaria de Finanças e Secretaria de

Esporte, Dando Conta Aos Membros fdo) Teor Desta
Solicitação.

Observados Os Preceitos Regimentais, está é Indicação que vai
devidamente subscrita.

(A

Nivatóo de Jesus
Vereador

m

íGomes^Qssissaíí^Vice Presidente VIDA9

Vereechr
nfkúíiio Sih/a Neto

Vereador^enaiâ da Siva Banero
Vereadora

EámúoPemáefim
Secretário